REQUERIMENTO Nº 047/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja solicitada

da exemplar Deputada Federal Luiza Erundina, por especial contribuição pedagógica e

terapêutica à APAE de Adamantina, a destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$150

mil, visando-se à aquisição de materiais pedagógicos, inclusive uma brinquedoteca, a serem

utilizados por esta Instituição, assaz conceituada em toda a região da Nova Alta-Paulista.

Informa-se à dinâmica parlamentar, que tão dignamente representa os

paulistas na Câmara Federal, que a APAE de Adamantina atende aproximadamente 215

crianças, jovens e adultos de 8 cidades da nossa região, na faixa etária de 0 a 60 anos, e

necessita do referido recurso pedagógico a fim de otimizar sua ação didático-pedagógica.

Plenário Vereador José Ikeda, 22 de fevereiro de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador